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Progetto AMATI! “La Rete Territoriale Antiviolenza di
Lodi - contro la violenza sulle donne” - Comune di Lodi

RegioneLombardia

(Progetto realizzato nell’‘ambito dell’accordo di collaborazione sottoscritto con la Regione Lombardia per l‘attivazione di servizi e iniziative finalizzate al contrasto e allapre
della violenza sulle donne e alla protezione delle vittime di violenza (l.r. 11/2012).
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Progetto AMATI! “La Rete Territoriale Antiviolenza di Lodi -
contro la violenza sulle donne” - Comune di Lodi

A Contributo Regione Lombardia : € 100.000,00

Q Cofinanziatori € 33.391,80:

» Comune di Lodi, Ass. L'Orsa Minore Onlus

» Centro Antiviolenza La meta di niente
» AQ della Provincia di Lodi



Rafforzamento

Progetto AMATI! “La Rete Territoriale Antiviolenza di Lodi -
contro la violenza sulle donne” - Comune di Lodi

Sportello
Informativo
decentratodel
Centro

6 h mensili di
apertura

/




Progetto AMATI! “La Rete Territoriale Antiviolenza di Lodi -
contro la violenza sulle donne” - Comune di Lodi

Presa in carico

Sostegno Psicologico

Consulenza legale

Counselling per inserimento
e/o reinserimento lavorativo

Sostegno al reinserimento
sociale e lavorativo

60 pacchetti; 177,5 ore

9 pacchetti; 29 ore

8 pacchetti; 22,5 ore

3 borse lavoro attivate; 1 in
corso di attivazione

€ 57.990,00
(contributo € 41.590,00)

(cofinanziamento €

16.400,00)




Accoglienza in strutture di pronto intervento/ospitalita
temporanea (Case rifugio)

Pronto Intervento Firma convenzione;
2 accessi

Accoglienza | livello (max. 30 . ‘
gg.) Firma convenzione; € 23.450,00

Accoglienza | livello (max. 6
mesi) Firma convenzione;




Coordinamento e Follow Up del Progetto

Avviato: avviso a febbraio - da aprile
C0.CO0.CO. -

Coordinamento 1 tavolo cabina di regia - 1 tavolo RTA

Avviato: avviso a febbraio - da aprile f 19;2‘}06(’)50808
Monitoraggio e Co.co.co. - avviato 1° monitoraggio o
rendicontazione




Comunicazione e Formazione

Campagna di
comunicazione

Formazione

Avviso pubblico mercato
elettronico a febbraio - € 5.400,00
realizzata a maggio

Programmata; avvio a

€ 1.200,00
maggio







SO LVLVINTERNAZIONALE
NTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE

Vivi ¢ AMATT!
Il futuro
parte da oqg

TEATRINO
LODI VIA PAOLO GORINI 21

PIEN Presentazione di AMATI!
La Rete Territoriale Antiviolenza di Lodi
contro la violenza sulle donne

Interverranno:

Erika i+ A Pari Oppertuniti Comune di Lodi

Marta Ferrari « ile Centro Antivi “La Meta di Niente™ di Ladi
Prefettura di Lodi e Procura di Lodi

PCEERPresentazione della nuova sede
del Centro Antiviolenza “La Meta di Niente"

R Aperitivo a buffet

CrrA ( CentroDonna

ASSESSORATO ALLE PARI OPPORTUNITA'

Rete
Territoriale Per informazioni: Centro Donna del Comune di Ladi
Antiviolenza Tel. 0371 / 409473 - centrodonna@comune.lodiit

Lodi o LoDl www.lodidonna.com ©@ LodiDonna




Progetto AMATI! “La Rete Territoriale Antiviolenza di Lodi -
contro la violenza sulle donne” - Comune di Lodi

Cosa e stato fatto finora. ....

> Sono 60 le donne che si sono rivolte al Centro
Antiviolenza

“La Meta di Niente” da

Gennaio ad Aprile 2015



Eta delle donne

< 18 anni

18/27 anni
28/37 anni
38/47 anni

48/57 anni
58/67 anni

> 67 anni

10%

18%
27%

25%
13%

2%

5%




Nazionalita delle vittime

Italiana 75%
U.E. 10%
Extra U.E. con permesso 15%

40-

301

201

10-

Progetto AMATI! “La Rete Territoriale Antiviolenza di Lodi -
contro la violenza sulle donne” - Comune di Lodi

da gennaio 2015



Progetto AMATI! “La Rete Territoriale Antiviolenza di Lodi -
contro la violenza sulle donne” - Comune di Lodi

Residenza delle vittime

Lodi citta 33%

Provincia di Lodi 67%




Scolarita

Media Inferiore

Corso Professionalizzante

Media Superiore

Laurea

37%

13%

38%

12%
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Progetto AMATI! “La Rete Territoriale Antiviolenza di Lodi -
contro la violenza sulle donne” - Comune di Lodi

» Condizione lavorativa

Studentessa 129
Lavoratrice 48Y%
Pensionata

5%

Disoccupata 35% .




Progetto AMATI! “La Rete Territoriale Antiviolenza di Lodi -
contro la violenza sulle donne” - Comune di Lodi

» Condizione economica

Senza reddito

Reddito proprio basso

Reddito medio

Reddito alto

38%

27%

25%
10%




Si

No

Presenza di figli
nella famiglia

63%

37%

Stato civile della donna

Nubile 27%

Coniugata 41%

Convivente 15%

Divorziata/separata 17%




Tipologia di violenza

violenza psicologica 100%
violenza fisica 47%
violenza sessuale 33%
violenza economica 38%
presenza di Violenza assistita 20%

stalking 15915




Progetto AMATI! “La Rete Territoriale Antiviolenza di Lodi -
contro la violenza sulle donne” - Comune di Lodi

» Durata del maltrattamento

Minore di un anno : 32%

Maggiore di 5 anni : 68%




Alto / Medio rischio

Situazioni ad alto rischio con necessita di 10%
allontanamento immediato

Messe in protezione 5%
Situazioni di medio rischio con attivazione dei 90%
percorsi di:

- sostegno psicologico

- consulenza legale

- accompagnamento ai servizi specifici ( servizi sociali, tutela, Forze
dell'ordine etc)
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Progetto AMATI! “La Rete Territoriale Antiviolenza di Lodi -
contro la violenza sulle donne” - Comune di Lodi

Ha sporto denuncia?

Si 45%

No 55%




Progetto AMATI! “La Rete Territoriale Antiviolenza di Lodi -
contro la violenza sulle donne” - Comune di Lodi

Presenza di referto medico nei 28 casi di violenza fisica registrati

Si 50%

No 50%




Come avviene il contatto?

INVIO DALLE FORZE DELL'ORDINE

IN AUTONOMIA ( VOLANTINO, SITO)

INVIATE DAI SERVIZI ( SERVIZI SOCIALI, CENTRO
DONNA, CPS,CONSULTORI )

INVIATE DAGLI ISTITUTI SCOLASTICI

INVIATE DA A.O.
AMICI/CONOSCENTI

INVIATE DA AVVOCATI

8%
33%

18%
12%
3%

23%
3%




Progetto AMATI! “La Rete Territoriale Antiviolenza di Lodi -
contro la violenza sulle donne” - Comune di Lodi

Chi e il maltrattante?

Marito/ convivente 56%

fi g“ o 59% B marito/conviven
M figlio
E fidanzato

Fidanzato 32% @ padre
O conoscente

(o)
Padre 5%
Conoscente 2%

24

da gennaio 2015




Progetto AMATI! “La Rete Territoriale Antiviolenza di Lodi -
contro la violenza sulle donne” - Comune di Lodi

Nazionalita del maltrattante
Italiana 78%
U.E. 15%

Extra U.E. con permesso 7%




Progetto AMATI! “La Rete Territoriale Antiviolenza di Lodi -
contro la violenza sulle donne” - Comune di Lodi

Qual e la condizione economica del maltrattante?

SENZA REDDITO 18%
LAVORATORE
REDDITO ALTO 10%
DISOCCUPATO 18%
REDDITO MEDIO 49%

REDDITO BASSO 23% 26




Progetto AMATI! “La Rete Territoriale Antiviolenza di Lodi -

contro la violenza sulle donne” - Comune di Lodi

Il maltrattante presenta
specifiche
problematiche?

Nessun problema

Alcolismo
Disturbo psichiatrico

Precedenti penali

Dipendenza da gioco

Tossicodipendenza

75%

12%

5%
2%

3%

3%




Progetto AMATI! “La Rete Territoriale Antiviolenza di Lodi -
contro la violenza sulle donne” - Comune di Lodi

| numeri del progetto da gennaio a aprile

» ATTIVAZIONE DI N. 60 PACCHETTI DI CONSULENZA PSICOLOGICA

» ATTIVAZIONE DI N. 9 PACCHETTI DI CONSULENZA LEGALE (
effettuati n. 32 colloqui con avvocate)

» ATTIVAZIONE DI N.8 PACCHETTI DI COUNSELING LAVORATIVO
» ATTIVAZIONE N.3 BORSE LAVORO

» AVVIO DEL GRUPPO DI AUTO MUTUO AIUTO

» ATTIVAZIONE DI 70 ORE DI BABYSITTER 5




CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE

\ﬂ MATI/.
/\/ j

SE LUI E VIOLENTO NON TI AMA, AMATI TU .

USCIRE DALLA VIOLENZA SI PUD

CHIAMANDO IL NOSTRO NUMERO, TROVERAI ACCOGLIENZA E ACCOMPAGNAMENTO GRATUITI.

CENTRO ANTIVIOLENZA LA META DI NIENTE DI LODI

31/3(].95.22]

i
CirA Rete NUMERO
:; Antviolenes WMETA:NIENTE [ ESTAGNE
. ok . amatioot.| Conire haivislunz g Tosa~~ Regionelombardia I522
o LoD! P i - R g

MAGGIO 2015:

COSA PUOI TROVARE...

i

TUTTI | SERVIZI SONO GRATUITI E GARANTISCONO
IL MASSIMO ANONIMATO. g/lidate con feducea.

LMETASNIENTE Vvi2 Paclo Gerini, 21 - Lodi | 0371 /84 04 77
% Cwoaibrmpe Oome  info@centroantiviolenzalodi.it | www.centroantiviolenzalodi.it

AL VIA LA CAMPAGNA DI COMUNICAZIONE




